
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 13.05.2020                Ужгород                  №  199 

 

Про закріплення права користування  

житлом за дітьми-сиротами 

 

Керуючись статтями 247, 248, 249 Сімейного кодексу України, статтею   

71 Житлового кодексу України, статтями 17, 18, 25 Закону України «Про 

охорону дитинства», статтею 4, 32 Закону України «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування», статтями 52, 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про адміністративні 

послуги», постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 866 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язані із захистом прав 

дитини», розглянувши лист Перечинської загальноосвітньої школи-інтернат І-ІІ 

ступенів Закапатської обласної ради 05.02.2020 року № 03-32/130, враховуючи 

довідки про наявність реєстрації місця проживання дітей, з метою збереження 

житлових прав дітей-сиріт, які на час набуття статусу мали право користування 

житлом, в якому проживала їх матір, беручи до уваги протокол № 8 засідання 

комісії з питань захисту прав дитини 06.05.2020 року, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Закріпити за дітьми-сиротами ***, *** року народження, та ***, *** 

року народження, право користування житловим будинком за адресою: м. 

Ужгород, вул. ***, буд. ***, в якому діти проживали до набуття статусу і 

влаштування їх у дитячий заклад та заборонити відчуження зазначеного житла 

до досягнення дітьми повноліття.  

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконкому О. Макару. 

 

 

Міський голова                                                                         Богдан АНДРІЇВ 

 


